
 Strana 1 z 3

Specifikace Fiche pro Výzvu 29.01.20251.Platnost

MAS ORLICKO, z.s.

2.Název MAS

470

3.Registrační číslo MAS

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Podpora malých a středních podniků ve venkovském prostoru

5.Název Fiche

50 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
300 0008.Min.

2 000 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v území MAS

10.Znění preferenčního kritéria

Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v území MAS. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. ano, sídlo žadatele i místo realizace je na území MAS 10

2. ne, sídlo žadatele není na území MAS 0

2.

Č.ř.

Velikost žadatele

10.Znění preferenčního kritéria

Velikost žadatele dle počtu zaměstnanců. Zaměstnancem se rozumí osoba zaměstnaná na hlavní pracovní poměr.   
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a dle doloženého výpisu zaměstnanců. Výpisem 
zaměstnanců se rozumí interní doklad žadatele ne starší než 1 měsíc před registrací ŽoD na MAS, ve kterém zaměstnavatel eviduje seznam 
zaměstnanců v hlavním pracovním poměru. Pro žadatele, kteří nezaměstnávají žádné zaměstnance na hlavní pracovní poměr, je akceptovatelné 
prokázání daného stavu doložením čestného prohlášení.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. do 5-ti zaměstnanců 15

2. 6 až 25 10

3. 26 až 50 5

4. 51 až 249 nebo nebyla doložena příloha 0

3.

Č.ř.

Výše dotace

10.Znění preferenčního kritéria

Výše dotace u projektu je do 750 000 Kč včetně.  
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Výše dotace u projektu je do 750 000 Kč včetně. 15

2. Výše dotace u projektu je 750 001 -  1 000 000 Kč včetně. 0

4.

Č.ř.

Propagace MAS nad rámec povinné publicity

10.Znění preferenčního kritéria

Součástí realizační fáze projektu (i jako nezpůsobilý výdaj) je propagace MAS. Propagační aktivity bodované v tomto kritériu nesmí být totožné s 

11.Popis preferenčního kritéria



 Strana 2 z 3

povinnou publicitou projektu. Žadatel v Žádosti o dotaci konkrétně popíše jaké nástroje/formy propagace MAS v projektu uskuteční. 
 
Bodované formy propagace projektu: 1) článek v regionálním tisku nebo obecním zpravodaji a/nebo 2) informace na webu nebo sociálních sítích a/
nebo 3) informace v rádiu nebo v TV a/nebo 4) vystoupení formou přednášky nebo prezentace na akcích pro širokou veřejnost, semináři, polním dni, 
zemědělské výstavě/dni nebo dni otevřených dveří. Akce musí být určena pro zemědělskou veřejnost nebo širokou veřejnost. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí dle dokladů prokazujících zvolenou formu 
(formy) propagace doložených k Žádosti o platbu. Do Žádosti o dotaci žadatel uvede plánované formy propagace MAS, ke splnění preferenčního 
kriteria postačí splnění alespoň jedné z uvedených forem propagace. Propagace MAS nad rámec povinné publicity musí obsahovat minimálně 
parametry uvedené v příloze "Minimální parametry propagace MAS nad rámec povinné publicity". 

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. ano 6

2. ne 0

5.

Č.ř.

Připravenost projektu k realizaci

10.Znění preferenčního kritéria

Cílem projektu je:  
-  nákup stroje, technologie, vybavení, nebo 
-  v případě, kdy projekt (popř. část projektu) podléhá řízení stavebního úřadu, má žadatel ke dni registrace Žádosti o dotaci na MAS Pravomocný 
akt stvrzující povolení k realizaci stavby dle stavebního zákona, nebo 
- v případě investice do staveb, které nepodléhají stavebnímu řízení, bylo doloženo Čestné prohlášení žadatele, že příloha je nerelevantní. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a v případě investice do staveb i z údajů uvedených v 
nepovinných přílohách  
- předloženého povolení k realizaci stavby nebo  
- čestného prohlášení žadatele, že není vyžadováno stavební povolení, ohlášení stavby ani jiné opatření stavebního úřadu. 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. ano 20

2. ne nebo nebyla doložena příloha 0

6.

Č.ř.

 Zkvalitnění genetického materiálu chovu hospodářských zvířat nebo produkce certifikovaného osiva a sadby

10.Znění preferenčního kritéria

Aktivity žadatele (vztahující se za podnik jako celek) jsou zaměřeny na zkvalitnění genetického materiálu chovů hospodářských zvířat nebo na 
produkci certifikovaných osiv a sadby trav, léčivých, kořeninových a aromatických rostlin nebo brambor.  
  
Hodnocení a kontrola se provádí z údajů uvedených v Žádosti o dotaci a dle doložených relevantních dokumentů potvrzujících provedení kontroly 
užitkovosti (faktura za kontrolu užitkovosti od pověřené organizace) ne starší 24 měsíců nebo protokol o uznání porostu ÚKZÚZ pro certifikaci osiv a 
sadby ne starší 12 měsíců od data registrace Žádosti o dotaci na MAS.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. ano 7

2. ne nebo nebyla doložena příloha 0

7.

Č.ř.

Podpora živočišné výroby 

10.Znění preferenčního kritéria

Za podporu živočišné výroby se považuje podpora žadatele, který hospodaří na min. výměře 20 ha a současně intenzita chovu hospodářských zvířat 
je 0,5 a více velké dobytčí jednotky (=VDJ) /ha zemědělské půdy.  
  
Rozhodný je stav za poslední kalendářní rok vždy k 31.12. před registrací Žádosti o dotaci na MAS.   
  
Hodnocení a kontrola se provádí z údajů uvedených v nepovinných přílohách předložených spolu se Žádostí o dotaci. 
-  Pro doložení výměry je třeba doložit výpis z LPIS.  
-  Pro doložení VDJ/ha je třeba doložit výpis z Integrovaného zemědělského registru (IZR)  
Pro získání bodů je nutné splnění min. výměry ha i VDJ/ha.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. ano, žadatel hospodaří na aspoň 20 ha a zároveň splňuje alespoň 0,5 VDJ/ha 7

2. ne nebo nebyla doložena příloha 0

8.

Č.ř.

 Podpora zemědělského podnikání

10.Znění preferenčního kritéria

Za podporu zemědělského podnikání se považuje podpora žadatele, který hospodaří na min. výměře 20 ha.   
  
Rozhodný je stav za poslední kalendářní rok vždy k 31.12. před registrací Žádosti o dotaci na MAS.   
  
Hodnocení a kontrola se provádí z údajů uvedených v nepovinných přílohách předložených spolu se Žádostí o dotaci.  Pro doložení výměry je třeba 

11.Popis preferenčního kritéria



 Strana 3 z 3

doložit výpis z LPIS.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. ano 5

2. ne nebo nebyla doložena příloha 0

9.

Č.ř.

Žadatel hospodaří v režimu ekologického zemědělství

10.Znění preferenčního kritéria

Žadatel je ke dni registrace Žádosti o dotaci na MAS evidován jako ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství, 
ve znění pozdějších předpisů. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí z Registru ekologických podnikatelů a doložením platného Výpisu údajů z certifikátu k Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. ano 3

2. ne nebo nebyla doložena příloha 0

10.

Č.ř.

Podpora lesnických činností a těžby dřeva

10.Znění preferenčního kritéria

Žadatel, který žádá na aktivitu c), je podnikatelem v lesním hospodářství a podíl jeho výnosů/příjmů z lesnictví a těžby dřeva (CZ NACE 02) na 
celkových výnosech/příjmech z podnikání činí alespoň 50 %. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a v příloze "Prokázání výnosů z lesnictví a těžby dřeva 
(CZ-NACE 02)"

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. ano 5

2. ne nebo nebyla doložena příloha 0

11.

Č.ř.

Podpora lesnického podnikání

10.Znění preferenčního kritéria

Výše výdajů na aktivitu c) Lesnické podnikání představuje alespoň 25% výdajů, ze kterých je stanovena dotace, a tyto výdaje budou uplatněny na 
nákup stroje nebo technologie pro obnovu nebo výchovu lesních porostů nebo těžbu lesních porostů (včetně koně a vleku za koně k vyvážení dříví) 
dle přílohy Podporované výdaje - lesnické podnikání. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a dle přílohy "Podporované výdaje - lesnické podnikání".

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. ano 7

2. ne 0

4118.Minimální počet bodů


